
Protokół z III sesji 
Rady Gminy w Przewozie

w dniu 30.12.2014 r.

Pkt. 1 Otwarcie III sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  rozpoczęła  obrady  o  godzinie  1008.  Powitała  wszystkich 

zebranych na sali.  Na sesję przybyło 14 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały 

podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecny był radny Jan Klisowski.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad III sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad. Radni 

nie wnosili żadnych zmian. Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku 3 uchwał: 

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/212/2013 Rady Gminy w Przewozie  z dnia 30 grudnia 

2013 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2014 r.

-  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/211/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 

2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2019.

- w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Przewóz w Stowarzyszeniu LGD Bory Dolnośląskie z 

siedzibą w Iłowej w okresie programowania 2014-2020.

Przewodnicząca  poprosiła  o  przegłosowanie  porządku  obrad  wraz  z  zaproponowanymi 

zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 14 radnych za.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z II sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W 

związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radych  żadnych  uwag  do  protokołu,  Przewodnicząca 

zarządziła  głosowanie.  Za  przyjęciem  protokołu  z  II sesji  głosowało  13 radnych,  przeciw  0, 

wstrzymujących się 1.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Radna   Maszkowska  wspólnie  z  radną   Michalak  złożyły  wniosek  pisemny w sprawie 

postawienia lamp oświetleniowych w Piotrowie.

Radny  Polus złożył wniosek pisemny w sprawie dostawienia dwóch lamp w miejscowości 

Sanice. 

Radny  Femlak  wnioskował  o  włączenie  lamp  oświetleniowych  w  Przewozie  na  ul. 

Spacerowej  za blokami.  Wójt odpowiedział  od razu,  że to jest  teren prywatny podlegający pod 

Wspólnotę Mieszkaniową, ale zostanie przesłane do nich pismo w tej sprawie.

Radny  Staniek  zapytał  czy  będą  środki  finansowe  na  remont  dróg  gminnych  w 

Dobrochowie.



Radna  Michalak  zgłosiła,  że  droga  przy  domkach  jednorodzinnych  w Piotrowie  podczas  pory 

deszczowej jest nie do przebycia, są tam ogromne kałuże.

Pkt 5. Przyjęcie planów pracy Rady Gminy w Przewozie i jej Komisji Stałych na 2015 r. 

Plan pracy Rady Gminy na 2015 odczytała Przewodnicząca. Zapytała o ewentualne zmiany 

lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Radny Polus zapytał o plany pracy komisji stałych, a Przewodnicząca odpowiedziała, że będą one 

przedstawione za chwilę. 

Za przyjęciem planu pracy Rady Gminy w Przewozie na 2015 r.  głosowało 13 radnych, 

przeciw 0, wstrzymujący się 1. 

Projekt planu pracy Komisja budżetu przedstawiła Przewodnicząca Komisji. Przyjęty został 

jednogłośnie - 14 głosów za.

Projekt  planu  pracy  Komisja  oświaty  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji,  za  jego 

przyjęciem głosowało 14 radnych.

Projekt  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji.  Projekt 

przyjęto jednogłośnie – 14 głosów za.

Pkt 6. Uchwalenie stawek dotacji przedmiotowych.

Treść oraz uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła pani Skarbnik. 

Radny Serwatka zauważył, że na terenie gminy nie ma już targowiska, a na jego utrzymanie 

przeznacza  się  sporo  pieniędzy.  Zapytał  więc  dlaczego  tak  jest.  Wójt  odpowiedział,  że  została 

jeszcze jedna hala i  dlatego nie zmieniono nazwy.  Ponadto jest  to dotacja dla ZGK, bez której 

zakład nie mógłby funkcjonować. Radni zgodnie zauważyli, że tak zostać nie może i wnioskowali, 

żeby przy uchwale na kolejne lata nazwę zmienić. 

Radny  Staniek  zapytał  czy  dotacja  jest  na  takim  samym  poziomie  finansowym  jak  w 

ubiegłym roku. Skarbnik odpowiedziała, że nawet jest ona mniejsza ze względu na kiepską sytuacje 

finansową. 

Radny Przybyłek zapytał czego dotyczy utrzymanie czystości na powierzchni 2,4 ha i o jaką 

powierzchnię tu chodzi. Wójt odpowiedział, że zapis ten dotyczy m.in. sprzątania czy odśnieżania 

dróg gminnych, chodników. 

Radny Staniek zapytał czy kontrola nam nie zarzuci, że przekazujemy dotacje na utrzymanie 

targowiska, które jednak nie funkcjonuje. Wójt odpowiedział, że kontroli jest sporo, ale nie było to 

nigdy kwestionowane.

Radny Polus zaznaczył żeby zmienić ten zapis np. na „teren po byłym targowisku”, żeby nie 



głosować nad czymś czego nie ma. Wójt odpowiedział na to, że przecież  plac targowy nadal jest i 

prowadzona jest sprzedaż w kilku budkach. 

Wójt  powiedział,  że  było  dwóch  zainteresowanych,  którzy  chcieli  wziąć  targowisko  w 

dzierżawę, ale niestety stwierdzili, że stawka jest za wysoka.

Pkt 7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2019.

Treść projektu uchwały i uzasadnienie przedstawiła pani Skarbnik. 

Pozytywną opinie RIO w sprawie uchwalenia WPF dla gminy na lata 2015-2019 odczytał 

Sekretarz 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Uchwała otrzymała Nr III/16/2014

Pkt 8. Uchwalenie budżetu Gminy Przewóz na 2015 r.

Projekt  w  sprawie  uchwalenia  uchwały  budżetowej  gminy  Przewóz  na  rok  2015 

przedstawiła radnym pani Skarbnik. 

Radny Serwatka zapytał czy jeżeli środki finansowe są zabierane z konkretnego rozdziału i 

przenoszone na drugi, to czy później wracają na rozdział pierwotny. Pani Skarbnik odpowiedziała, 

że tak. 

 Pozytywną opinie  RIO w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  na 2015 r.  odczytał 

Sekretarz. Każda z trzech odczytanych opinii była pozytywna. 

Radna Maszkowska zapytała czy finanse na placówki oświatowe są zaplanowane na takim 

samym poziomie jak w roku bieżącym. Pani Skarbnik odpowiedziała, że są w podobnej wysokości.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

Uchwała otrzymała Nr III/17/2014.

Pkt 9. Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 r. omówiła i uzasadniła pani 

Skarbnik.

Radna Staniak zapytała dlaczego zostały zabrane środki finansowe w wysokości 12.212 zł, 

zaplanowane na świetlice i domy kultury. Pani Skarbnik powiedziała, że zostały one przeniesione 

do budżetu na przyszły rok. 

Pani Skarbnik powiedziała, że nie została zapłacona faktura za dowóz do szkół bo nie ma 

pieniędzy. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Uchwała otrzymała Nr III/18/2014.



Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-

2019 przedstawiła wraz z uzasadnieniem pani Skarbnik.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała 

otrzymała Nr III/19/2014.

Projekt  uchwały w sprawie kontynuacji  członkostwa Gminy Przewóz w Stowarzyszeniu 

LGD Bory Dolnośląskie z siedzibą w Iłowej w okresie programowania 2014-2020 przedstawił wraz 

z uzasadnieniem Sekretarz. 

Wójt dodał, że dzięki członkostwu gmina pozyskała ok 800 tys zł na inwestycje z funduszy 

unijnych.

Radna  Staniak  zapytała  czy  Stowarzyszenie  będzie  prowadziło  nabór  wniosków  na 

programy dla rad sołeckich. Wójt odpowiedział, że owszem i najprawdopodobniej będzie można 

uzyskać dość wysokie dotacje. 

Radna Rzymska zapytała czy należymy do fundacji i stowarzyszenia. Wójt odpowiedział, że 

jako gmina należymy do stowarzyszenia, a założycielami fundacji są wyłącznie osoby prywatne. Na 

działalność fundacji jako gmina nie dajemy nic, natomiast w stowarzyszeniu opłacamy coroczną 

składkę członkowską. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Uchwała otrzymała Nr III/20/2014.

Pkt 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Wniosek pisemny radnej Maszkowskiej i radnej Michalak został przyjęty jednogłośnie – 14 

głosów za. 

Wniosek pisemny radnego Polusa został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów za.  

Wójt  ustosunkowując  się  do  wniosków radnych  powiedział,  że  jeżeli  będą  pieniądze  to 

zostaną one zrealizowane. 

Radny Przybyłek zapytał kiedy będą te środki finansowe. Na co Wójt odpowiedział, że  w 

trakcie roku, na bieżąco oceniona będzie sytuacja finansowa. Jednak nie można nic planować na 

100% bo sytuacja finansowa jest kiepska, a do tego co raz więcej zadań do wykonania spływa na 

gminę, ale niestety nie idą za tym pieniądze. 

Radny Przybyłek  zapytał  jakie  Wójt  planuje  zamierzenia  w kwestii  oszczędności.  Wójt 

odpowiedział,  że  informował  już  na  posiedzeniach  komisji,  że  na  pewno  nie  będzie  szukał 

oszczędności poprzez zwolnienia pracowników i likwidację szkół, a najprawdopodobniej w ramach 

oszczędności  nie  będą  realizowane  duże  inwestycje,  jedynie  to  co  już  rozpoczęto  i  jakieś 

najpilniejsze sprawy. 



Radny Staniek zapytał czy wnioski pisemne i ustne są tak samo brane pod uwagę. Radny 

zgłaszał  ustnie,  konieczność  zamontowania  lampy  przy  świetlicy  w  Dobrochowie.  Wójt 

odpowiedział, że oczywiście wszystkie wnioski są traktowane jednakowo. 

Odpowiadając  na  wnioski  radnych  w  sprawie  remontowania  dróg  gminnych,  Wójt 

powiedział, że remonty będą robione, ale w zależność od możliwość finansowych. 

Radny Polus zaalarmował, że samochody ciężarowe niszczą drogi. Za przykład podał trasę 

do  Sobolic,  przy  której  są  ograniczenia,  ale  nikt  nie  egzekwuje  nie  stosowania  się  do  tych 

przepisów. Wójt odpowiedział,  że owszem są ograniczenia,  ale przecież jakoś to drzewo trzeba 

wywieść z lasu. Tym bardziej, że kilku mieszkańców z terenu gminy tym się właśnie zajmuje. 

W sprawie wniosku radnego Femlaka odnośnie uruchomienia lamp na ul. Spacerowej, Wójt 

powiedział, że zostanie wysłane pismo do zarządcy nieruchomości. 

Radna Staniak powiedziała, że jak ZGK odśnieża drogi to niech od razu piaskiem sypie. 

Kierownik  Referatu  Gospodarki  odpowiedział,  że  na  trasie  w kierunku  Sanic  jest  IV standard 

zimowego utrzymania dróg i zgodnie z nim piasek sypany jest na podjazdach i na zakrętach. 

Pkt 11. Sprawy różne

Radny  Polus  poinformował,  że   Sanicach  odbędą  się  zabawy Mikołajkowe  dla  dzieci, 

zamówiono zamek dmuchany i radny poprosił o dofinansowanie imprezy.  Radni jednak nie poparli 

prośby, uzasadniając to tym, że każda z miejscowości chciałaby żeby dofinansowywać imprezy, ale 

skąd na to pieniądze wziąć. Radny Polus wycofał więc swoją prośbę. 

Przewodnicząca odczytała odpowiedzi na wnioski radnych złożone na poprzednich sesjach. 

Radny  Serwatka,  odnośnie  odmowy  w  sprawie  wniosku  o  postawienie  przystanku  dla 

mieszkańców Bucza, zaproponował, że można byłoby postawić przystanek dla rowerzystów i dzieci 

szkolne mogłyby korzystać jak z przystanku. 

Wójt poinformował, że do końca stycznia będą wybrani nowi sołtysi i rady sołeckie. 

Wywiązała  się  dyskusja  na  temat  wysokości  diety  radnego  oraz  usprawiedliwiania 

nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji. 

Radny  Serwatka  zauważył,  że  należy  dopracować  zapisy  w  uchwale  odnośnie 

usprawiedliwiania nieobecności na sesji. 

Pkt 12. Zamknięcie III sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 12.20.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


